COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº           ,DE 2008

Solicita que seja convidada a
Senhora Ingrid Betancourt para discutir o
período o qual foi refém das FARC.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 255, do Regimento Interno, venho

requerer a Vossa Excelência que seja convidada a Senhora Ingrid Betancourt para

discutir o período em que foi refém das FARC, e a situação dos demais reféns,

além da eventual participação do Governo Brasileiro nas negociações para o

resgate dos mesmos.

Tratando-se de assunto atual e da mais alta importância para

a esta comissão, inclusive afeto às atribuições deste órgão técnico.

Sala da Comissão, em 05 de agosto de 2008.

Deputado Marcondes Gadelha